Orig.-perg. Siegel fehlt. Marburg, Hainauer Urkunden. Gedr.: Kuchen-
becker, Analecta Hassiaca VIII 309.

- 1333
märz 30. 393. *Das kloster Seligenstadt verpachtet seinen hof zu Somborn
auf lebenszeit an Volrad von Somborn. 1333 märz 30.*

Nos Thilmannus dei gracia abbas, Conradus prior ac totus con- 30
ventus monasterii in Selgenstad ordinis sancti Benedicti. Universis
harum litterarum noticiam habituris publice recongnoscimus per pre-
sentes, nos unanimi consensu et voluntate concordi curiam nostram
sitam in villa Sunneburne ad cameriam nostri monasterii specialiter
deputatam locasse Volrado de Sunneburne viro discreto ad vite sue 35
tempora colendam et possedendam more colonorum pro viginti et sex
maldris siliginis mesure Selgenstadensis, quarto modio cumulato, annue
pensionis. De qua quidem pensione idem Volradus viginti maldra

siliginis Geylnhusensis mensure singulis annis infra assumptionis et
 nativitatis gloriose virginis Marie festa sub suis laboribus et expensis
 in Geylnhusen ad quamcumque domum sibi deputatam et assignatam
 a Gela dicta Scheln vel eius heredibus, residuam vero partem nobis
 5 in Selginstad ad cameriam nostram presentabit. Tali cum adiecta
 condicione, quod idem Volradus ad omnium dampnorum nobis ratione
 annue pensionis prefate tempore suprascripto non solute mergencium
 tenebitur refusionem et ad integram eorundem satisfactionem, ad quam
 nobis eundem modis omnibus et viis, quibus poterimus, *compellere lice-*
 10 *bit*, necnon pro duabus aueis, duobus pullis estivalibus et uno pullo
 carnispriviali camerie nostre antedictae omni anno porrigendis et pro
 uno optimali seu meliori capite post obitum eiusdem Volradi de suis
 pecoribus melioribus nobis ministrando seu cedendo. Ite sane, quod
 ipsi Volrado non liceat de iure vel facto huiusmodi optimale ¹⁾, quod
 15 inter sua pecora nobis debetur, ut promittitur, cuiquam vendere vel
 donare seu quomodolibet alienare publice vel occulte. Condicione
 nichilominus hac adiecta, quod idem Volradus prefatam curiam nostram
 in edificiis congruis super eadem repertis sine detrimento debet con-
 servare fideliterque agros, prata ac bona omnia ad ipsam curiam
 20 spectancia melioracione debita colere, regere et gubernare. Quod si
 in reddituum et censuum premissorum dacione, edificiorum conser-
 vacione et bonorum curie predictae debita melioracione, ut premissum
 est, idem Volradus in toto vel in parte negliens fuerit vel remissus,
 ita quod nobis non fecerit iuris complementum, extunc idem . . Vol-
 25 radus omni contradictione cessante ab ipsa curia nostra recedet et ipsa
 curia ad nos nostrumque monasterium libere revertetur. Hoc eciam
 adiecto, quod si annorum aliquo fructibus ipsius curie nostre periculum
 commune et notorium grandine seu dominorum exercitu evenerit, ex
 eo in antedictae pensionis dacione ipsi . . Volrado, dummodo nobis
 30 quindenam, antequam fruges falce carpantur, ad examinandum notifica-
 verit, secundum consuetudinem terre aliquialiter condescendemus; quod
 si non fecerit, secum in nullo condescendere volumus obligari. In-
 super prememorato Volrado mortuo curia nostra predicta et bona
 omnia ad eandem pertinencia cum edificiis, culturis et melioracionibus
 35 omnibus premissis ad manuum nostrarum potestatem revertentur quiete,
 libere et solute, contradictione seu gravamine iuris vel facti non ob-
 stantibus aliquibus, eo dumtaxat excluso, quod estructuras de nostro
 scitu et voluntate factas ultra valorem edificiorum super²⁾ ipsa curia
 primo constitutorum seu existentium se extendentes ipsi Volrado vel